
JLS理第 202307号
令和5年12⽉2⽇

保護者の皆様へ
                      シンシナティ⽇本語補習校 理事⻑ 渡邊 宗能

   校⻑ 野⽥ 和敬

降雪時‧道路凍結時の対応について

平素より本校の運営にご理解ご協⼒をいただき誠にありがとうございます。
さて、冬季における降雪時及び道路凍結時の緊急対応につきまして、例年と同様に以下の通りといたした
く、ご協⼒を賜りますよう、よろしくお願い致します。

記
1．特別⽇課の実施
降雪及び道路凍結の影響で通常の⽇課を変更する必要が⽣じた場合、理事⻑並びに校⻑の判断にて、以下の
特別⽇課のいずれかを選択し、実施いたします。通学圏が広範囲に亘るため、学校周辺の気象状況に基づい
て判断することといたしますのでご理解ください。

(1) 臨時休校
(2) 短縮⽇課 (約２時間遅れの変則⽇課)

‧10時30分より朝の会を開始。40分授業で5時間⾏い、全校午後3時に下校。 (幼稚部のみ午後２時に
終了)

(3) オンライン授業

※短縮⽇課の際の留意点
(1)お住まいの地域によっては雪の状況や道路状況が異なりますので、保護者の⽅が“安全を最優先”に

登校の可否をご判断ください。
(2)各地域の天候不順を理由に⽋席される場合は、⽋席扱いとはなりませんが、必ず通常通り学内HPか

ら⽋席届けにてご申請ください。

2．学校からの連絡の⽅法（開校前）
臨時休校‧短縮⽇課いずれの場合は、前⽇の午後9時30分、もしくは当⽇の午前6時30分公表、オンライン授
業の場合は該当週の⽔曜⽇中に公表を原則とし、以下の⽅法でお伝えします。

(1) 学内ホームページに掲載 (https://sites.google.com/a/jls-cincinnati.edu/school_potal/）
(2) Emailにて連絡

3．学校からの連絡の⽅法（開校後）
開校後の天候急変等による授業打切りの判断は、ワンコール、学内HPへの掲載、Emailにより保護者の皆様
へご連絡します。
必ず緊急連絡が取れるようにしておいていただきますよう、お願いいたします。

ご参考)特別⽇課決定までの⼿順
(1) 理事⻑‧安全理事が気象情報を収集し、NKU周辺の気象状況を⾒て、特別⽇課の実施を検討
(2) 理事⻑は校⻑と協議の上、前⽇の午後9時もしくは当⽇午前6時までに対応を決定
(3) 学内ホームページを通じて決定事項を連絡

補習校が限られた⽇数で運営されていることを勘案し、⼀部地域からの通学が危ぶまれる場合でも可能な限
り通常⽇課を実施いたします。その際、保護者の⽅のご判断が重要になりますが、絶対に無理をされません
よう、お願い申し上げます。  
                                

以 上

https://sites.google.com/a/jls-cincinnati.edu/school_potal/

